
UCHWAŁA NR XXXVIII/225/2022 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz.U. 
z 2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu stwierdza się, że petycja Patryka Janusza Króla z 22 lipca 2022r. nie zasługuje na 
uwzględnienie z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Krzeszyce do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

 

Id: DFC9CEBC-4088-4910-A7BB-9260E94DD568. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/225/2022 

Rady Gminy Krzeszyce 

z dnia 25 października 2022 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 2 sierpnia 2022r. do Rady Gminy Krzeszyce wpłynęła petycja Patryka Janusza Króla o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy Krzeszyce przekazał petycję Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem jej analizy i przygotowania stanowiska. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu dnia 
22 września 2022r. przeprowadziła ocenę petycji i uznała, że nie zasługuje ona na uwzględnienie. 

Zgodnie z art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na 
utworzenie młodzieżowej rady gminy na wniosek zainteresowanych środowisk. Z wnioskiem o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy wystąpił wnioskodawca spoza terenu gminy Krzeszyce. Do chwili obecnej młodzież 
z terenu gminy nie wystąpiła z taką inicjatywą. Rada Gminy podejmie działania na rzecz wspierania 
i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców gminy (zwłaszcza młodzieży) i poprze ideę powołania 
Młodzieżowej Rady Gminy, jeśli tylko z wnioskiem o jej utworzenie wystąpi młodzież z Gminy Krzeszyce. 

Rada Gminy Krzeszyce powołała ze swojego grona Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, do której należy 
opiniowanie petycji i przedstawienie propozycji stanowiska Rady w przedmiotowej sprawie, a zatem ustalenia 
komisji Rada Gminy Krzeszyce uznaje za swoje. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: DFC9CEBC-4088-4910-A7BB-9260E94DD568. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2022-10-26T15:36:42+0200




